[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.
	2010   г.
	№
	256

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 19.02.2010 года №197 «О порядке признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы»

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2001г. № 675 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы», Постановления Правительства Красноярского края от 19.12.2008г. №  247-п  «О краевой целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2011 годы», городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы», утвержденной Постановлением администрации города Канска от 24.11.2009г. № 1871, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.05.2006г. № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», Постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2009г. № 503-п «Об утверждении порядка и условий признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Название постановления администрации города Канска от 19.02.2010 года №197 изложить в следующей редакции: «Об утверждении Мероприятий по реализации Порядка признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2009 года №503-п».
2. Пункт 1 постановления администрации города Канска от 19.02.2010 года №197 изложить в следующей редакции: «Утвердить Мероприятия по реализации Порядка признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2009 года №503-п, согласно приложению к настоящему постановлению».
3. Приложение к постановлению от 19.02.2010 года №197 озаглавить следующим образом: «Мероприятия по реализации Порядка признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2009 года №503-п».
4. В приложениях №1, 2, 3 слова «к Порядку признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2010-2012 годы» заменить на слова «к Мероприятиям по реализации Порядка признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома», утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 06.10.2009 года №503-п».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н. В. Кадач.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 Канал».

Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                      А. В. Архипов